
 

 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Sede Provvisoria Via Strada Provinciale 47 n. 2 
Frazione Cunetta 
C.F. 80004350676 – P.IVA 00248790677 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

 

N. 37 del 10-06-2021 Reg. Gen. 120 

 
 

OGGETTO:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CAMPO DI 
CALCETTO IN FRAZ.NE PAGLIAROLI - CUP: F31B1600078000  
VERSAMENTO DIRITTI AMMINISTRATIVI PER RILASCIO PARARE 
FINALE IN LINEA TECNICO SPORTIVA. 

 
 

CIG. N.   

REGISTRAZIONE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2017       2560   230     2 
 

 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO CHE: 

 Il D.Lgs. 18.08.2000 n°267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” norma e 
regolamenta l’erogazione di servizi, la gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto 
produzione di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e 
civile delle comunità locali; 

 veniva concesso dall’Istituto per il Credito Sportivo un finanziamento di €uro 70.000,00 finalizzato 
all’opera in oggetto giusta pratica 4437800  

 In questa Amministrazione pubblica è attualmente in iter la procedura di investimento per la 
realizzazione dei lavori di “efficientamento energetico del campo di calcetto in fraz.ne 
Pagliaroli”; 

 Per la totalità dell’intervento, legato al “Codice Unico di Progetto” F31B1600078000 assume la 
Responsabilità del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 “Codice dei 
contratti pubblici” l’unico dipendente di ruolo in servizio presso “l’area tecnica”, in possesso dei 
prescritti requisiti, che coincide con il responsabile del “servizio tecnico comunale” Geom. Loris 
Taraschi 

VISTO  

 Che i lavori in oggetto risultano in fase di ultimazione; 
 
RILEVATO  

 che nel bando denominato 1000 cantieri per lo sport, è richiesto esplicitamente che entro il termine 
di ultimazione dei lavori è necessaria l’acquisizione del parere del CONI per la verifica finale dei 
lavori ammessi a finanziamento; 
 

RISCONTRATO  

 che, secondo quanto previsto nel “regolamento per l’emissione dei pareri di competenza del Coni 
sugli interventi relativi all’impiantistica sportiva”, approvato con deliberazione del Consiglio Nazionale 
del CONI n° 1470 del 3.7.2012, per il rilascio del parere tecnico finale è necessario il pagamento per 
l’importo di €uro 200,00 a mezzo di bonifico bancario con IBAN IT40K0100503600000000009314 
Banca Nazionale del Lavoro intestato a Comitato Regionale ABRUZZO, cosi come da 
comunicazione pervenuta dal Vice-Tecnico Regionale Impiantistica Sportiva C.O.N.I. Regione 
Abruzzo; 

 
PRESO ATTO CHE  

 l’importo di €uro 200,00 necessario per il pagamento del contributo al C.O.N.I. per il rilascio del 
parere tecnico preventivo, trova copertura nel bilancio del corrente esercizio finanziario al Capitolo 
2560; 

 
ATTESO che al presente provvedimento viene dato la valenza di atto proposto dal Responsabile del 
Procedimento in quanto soggetto coincidente con il Responsabile del Servizio promotore dell’affidamento; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50 “riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTA la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito: 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI PROVVEDERE alla liquidazione dell’importo di €uro 200,00 a mezzo di bonifico bancario con 
IBAN IT40K0100503600000000009314 Banca Nazionale del Lavoro Gruppo BNP PARIBAS 
intestato a Comitato Regionale ABRUZZO con la seguente causale “parere verifica finale lavori 
per efficientamento energetico del campo di calcetto in fraz.ne Pagliaroli.” 
 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3. DI SUB-IMPEGNARE DEFINITIVAMENTE l’importo di €uro 200,00 nel bilancio del corrente 
esercizio finanziario anno 2021 al capitolo 2560 impegno 230 gestione residui del 31/12/2016; 
 

4. DI IMPUTARE l’importo di €uro 200,00 necessario per il pagamento del contributo al C.O.N.I. per il 
rilascio del parere verifica finale, al Capitolo 2560 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

5. DI DARE MANDATO al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di quanto 
sopra, 
con l’emissione di regolare mandato.== 



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

La presente determinazione viene sottoscritta digitalmente e pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella 
raccolta digitale di cui all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Taraschi Loris 
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 
presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 10-06-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 186 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14-06-2021 al 29-06-2021. 
Cortino 14-06-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Taraschi Loris 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO 
Art.20 D.P.R. 445/2000 - Art.23 D.Lgs. 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235 

Attesto che la presente copia informatica è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui 
certificato è intestato a Taraschi Loris ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 


